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وقتی شعور مخاطب 
هیچ ارزشی 

پرسپولیس بازی به بازی ضعیف تر عمل 
می کند و نتایج بسیار ضعیفی می‌گیرد. 
آنهــا تقریبا تمام رکوردهــای منفی را 
شکســته و بعــد از ۲۱ ســال متحمل 
چهارمین شکســت پیاپی خارج از خانه 
شدند. پرسپولیس از تیم هایی چون فولاد 
وگل گهر سه گل دریافت کرده و به جرات 
می توان گفت تمام طلسم های منفی رقبا 
را از جمله تیم هایی چون ملوان و گل گهر 
و مربیان آنها را شکسته است. در یک کلام 
باید گفت پرسپولیس طوری عمل کرده 
که نه کسی می تواند از اوسمار و مدیریت 
باشگاه دفاع کند و نه خود اوسمار می تواند 
از تیــم ضعیفش دفاع کنــد. در چنین 
شرایطی طبیعی است که هواداران هم 

کاملاًً ناراضی باشــند امــا نکته عجیب 
اینجاســت که همچنــان ودر برخی از 
رسانه ها بازیکنان معمولی و حتی بسیار 
ضعیف پرسپولیس که هیچ کار خاصی در 
زمین مسابقه نمی کنند،نقش سوپر استار 
را دارند و به شدت از آنها تعریف و تمجید 
می شود! اگر از فضای مجازی و صفحات 
و کانال های بــه اصطلاح هواداری اما در 
واقع دلالی بگذریم از یک رســانه انتظار 
می‌رود که شعور مخاطب را نادیده نگیرد 
و کمی برای آن احترام قائل باشد. بازیکنی 
که اصلاًً به زمین نمی‌رود و یا در زمین قدم 
می‌زند فردای شکست تلخ پرسپولیس در 
رسانه ها طوری مورد تعریف و تمجید قرار 
می‌گیرد که خودش هم متعجب می شود. 

تو گویی بعضی از بازیکنان با رسانه های 
خاص قــرارداد مالی دارنــد و تحت هر 
شــرایطی باید از آنها نوشته و تعریف و 
تمجید شود اما این وسط تکلیف شعور 
مخاطب چه می شــود و آیا اساساًً چنین 

چیزی اهمیتی دارد؟
به جرات می توان گفت پرسپولیس 
فعلی یک تیم نه تنها معمولی بلکه ضعیف 
اســت تیمی که ۵ بار شکست خورده و 
بعضی از مساوی هایش حتی از شکست 
هم بدتر بوده اســت. آنها حتی در لیگ 
ســطح ۲ آسیا هــم که ســطح نازلی 
دارد،حضور ندارند و در لیگ برتر آشکارا 
دچار بن بست تاکتیکی شده‌اند. در چنین 
شرایطی مخاطبان برخی از رسانه ها هر 

روز باید شاهد تعریف و تمجید بی دلیل 
و سوال برانگیز از بازیکنانی باشند که در 
مستطیل ســبز هیچ هنر خاصی ندارند 
ولی قراردادهای چند ده میلیاردی آنها 

روی اعصاب است.
ای کاش در کنار بررسی مشــکلات 
فوتبال کشــور و مســائلی چون چمن 
ورزشــگاه ها یک نگاهی هم به رســانه‌ها 
بیندازیم و عملکــرد آنها در قبال ناکامی 
تیم های بزرگ و پرهزینه فوتبال کشور از 
جمله پرسپولیس،اســتقلال، سپاهان و 
تراکتــور را بررسی کنیم. آیــا روزی فرا 
می‌رسد که شــاهد عدالت در رسانه های 
ورزش کشــورمان باشیم؟ مــا که بعید 

می‌دانیم.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

چرا انتخاب اوسمار غلط بود؟چرا انتخاب اوسمار غلط بود؟
اوسمار این بار بر خلاف دو سال قبل که پرسپولیس را قهرمان کرد در 
این تیم بزرگ ناکام مانده و تقریباًً می توان گفت به بن بســت رسیده 
است. البته هنوز ۹ بازی دیگر برای پرسپولیس باقی مانده و آنها از نظر 
جدولی شــانس قهرمانی دارند اما کار بسیار ســخت شده و با این 
بازیکنان خیلی بعید به نظر می‌رسد که پرسپولیس به جام برسد مگر 
آنکه ســایر رقبا هم ضعیف ظاهر شــوند و مثل هفته های گذشته 
امتیازات زیادی را از دست بدهند و در کنار آن پرسپولیس حداقل ۷ 

بازی باقی مانده را ببرد.
به نظر می‌رسد این بار انتخاب اوسمار برای پرسپولیس انتخاب 
چندان خوبی نبوده چرا که خودش تیم را نبست و در واقع پرسپولیس 
با سلیقه او یارگیری نکرد. البته خریدهای نیم فصل که به هر حال به 
اًً تو زرد از آب درآمدند اما به طور کلی اسکلت  نام ویرا تمام می شود اکثر

این تیم همانی نیست که مرد برزیلی می‌خواهد.
در لیگ برتر فوتبال ایران تیمی قهرمان می شود که حداقل ۴ مهره بزرگ 
و کلیدی داشــته باشد اما پرســپولیس فعلی فاقد این ویژگی است و اندک 

بازیکنان خوب این تیم هم مصدومند و یک خط در میان بازی می کنند.

بازیکنان ضعیف پرسپولیس سوپر استارهای رسانه ها!
وقتی شعور مخاطب هیچ ارزشی ندارد

برخلاف آنچه بعضی از بازیکنان تراکتور می ‌گویند اوضاع این تیم اصلاًً 
جالب نیســت و حاشیه های مربوط به دعوای اســکوچیچ و شجاع و 

همچنین شایعه جدایی مرد کروات ادامه دارد. 
حتی اگر بپذیریم اســکوچیچ تا آخر فصل بماند باز هم شرایط 
تراکتور جالب نخواهد بود و آنچه مسلم است بازیکن سالاری گریبان 

این تیم را هم گرفته است. 
شرایط جدول البته به نحوی است که تراکتور همچنان از مدعیان 
جدی قهرمانی محسوب می شود به خصوص که پرسپولیس و استقلال 
درگیری هــا و ضعف های خاص خود را دارند و ســپاهان هم معمولاًً 
بازی های بزرگ را می بازد. گل گهر هم که قاعدتاًً شانس چندانی برای 
قهرمــانی ندارد هرچند که تا اینجای کار خوب کار کرده و در آخرین 
بازی هم ســه گل به پرسپولیس زد و طلســم خود مقابل این تیم را 

شکست. 
مهمترین خبر در فوتبال تبریز این اســت که احتمالاًً یحیی گل 
محمدی جانشین اسکوچیچ می شود که البته باید دید آیا می تواند تیم 
تبریزی را از بحران خارج کند یا نه؟آنچه مســلم است یحیی در فولاد 
کاملاًً ناکام ماند و بعد از رفتن او حمید مطهری توانست به وضعیت این 
تیم خوزستانی سر و سامان دهد اما با این حال رایزنی هایی انجام شده 

تا اگر اسکوچیچ از تبریز رفت بلافاصله گل محمدی جانشین او شود.

یـکی از بازیکنـان نـاکام تیـم مطـرح لیـگ برتـری از 
همیـن حـالا بـه تراکتـور پیغـام داده کـه بـرای فصـل 
آینـده ۱۷۰ میلیـارد تومـان می خواهـد تا بـه عضویت 
ایـن تیـم درآید! گفته می شـود این بازیکـن مبلغ فوق 
را بـه صـورت دلار خواسـته امـا هنـوز جـوابی از طرف 
تبریـزی دریافـت نکـرده و معلـوم نیسـت که باشـگاه 
تراکتـور او را بخواهـد یا نه؟البته تجربه نشـان می‌دهد 

کـه در فوتبـال ایـران ایـن قبیـل بازارگرمی هـا جواب 
می‌دهـد و در نهایـت بازیکن مورد نظر بـا ۱۵۰ میلیارد 
تومـان در تیـم فعـلی خـودش می مانـد امـا اخبـار 
اینچنیـنی بـار دیگـر ثابـت می کنـد که نبـض فوتبال 
ایـران در دسـت دلال‌هـا اسـت و آنها هر کاری دلشـان 
بخواهـد انجـام می‌داننـد بـدون اینکـه نظـارتی روی 

کارشان باشد.

این  پرسپولیس  هرچند 
روزها به هیــچ تیمی نه 
نمی گوید امــا بررسی ۹ 
بازی باقیمانده این تیم تا 
پایان لیگ نشان می‌دهد 
که کار شاگردان اوسمار 
حداقل روی کاغذ چندان هم سخت 
نیست و اگر آنها بتوانند از این بحران 
عبور کنند می توانند حتی به عنوان 

قهرمانی امیدوار باشند. 
پرسپولیس البته باید با تیم های 
تراکتور و اســتقلال بازی کند ولی 

نکته اینجاست که آنها هم شرایط 
چندان مطلوبی ندارنــد. از طرفی 
فاصله تیم ها در بالای جدول بسیار 
اندک اســت و پیش بینی می شود 
سایر مدعیان هم مثل پرسپولیس 
امتیازات زیادی را هدر بدهند.البته 
اگر قرمزها مثل دو بازی آخر مقابل 
ملوان و فولاد باشــند که تا وســط 
جدول سقوط خواهند کرد و قطعاًً 
جزو شش تیم برتر نخواهند بود اما 
بررسی ۹ بازی باقیمانده پرسپولیس 
نشان می‌دهد که بیشتر مسابقات 

آنها در تهران و مقابل تیم هایی است 
که پرسپولیس پتانسیل بردنشان را 

دارد.
حــالا باید دید آیا اوســمار در 
پرسپولیس ماندنی می شود یا نه؟ 
آنچه مسلم است مدیران پرسپولیس 
تا حدی امید خود را به این مربی از 
دســت داده‌اند اما اینکه او را برکنار 
کنند، کمی بعید به نظر می‌رســد 
همان طور که ساپینتو با وجود نتایج 
سینوسی در استقلال به احتمال ۹۹ 

درصد تا پایان فصل ماندگار است.

اســتقلال با وجود شکست در بازی رفت مقابل تیم ناشناخته 
الحسین اردن هنوز به بازی برگشت امیدوار است. مهمترین 
مســئله در مورد این بازی که در امــان پایتخت اردن برگزار 
می شود این اســت که تیم حریف چندان قدرتمند نیست و 
همان طور که آنها توانســتند با یک شوت استقلال  را در بازی 
رفت شکست بدهند استقلالی ها هم می توانند حداقل یک گل 
بزنند و کار را به وقت اضافه بکشانند. حتی این امیدواری وجود 
دارد کــه آبی ها در همان ۹۰ دقیقه کار الحسین را تمام کنند 
چرا که این تیم جزو تیم های پرقدرت آسیا محسوب نمی شود 
و استقلال به لحاظ نفری یک سر و گردن از حریف خود بالاتر 

است. 
اینکــه در نهایت چه تیمی بــه مرحله بعد صعود کند به 
عملکرد استقلال در بازی سه شنبه شب برمی گردد اما آبی ها 
می‌دانند که بردن و حذف کردن الحسین حتی در خانه‌اش کار 
چندان شاقی نیست و حتی می توان گفت آنها با تکرار فوتبال 
بازی رفت می توانند حداقل دو بار دروازه حریف را باز کنند البته 
به شــرط اینکه برخــلاف آن بازی قدر فرصت هــا را بدانند و 

مهاجمان استقلال دوباره چهارچوب دروازه را گم نکنند.

اوضاع تراکتور اصلا خوب نیست 

قرعه پرسپولیس روی کاغذ آسان است

پیشنهاد ۱۷۰ میلیاردی بازیکن ناکام به تراکتور!

بردن الحسین کار شاقی 
نیست

استقلال می داند

ی 
وغ

فر
ن 

س
مح

نـدارد
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ورزش ایران و جهان

پزشــک متخصــص و عضو هیات 
رئیســه فدراسیون کشتی به این سوال 
پاسخ داد که آیا کاهش وزن بار دیگر کتفِِ 
دو بار جراحی شده‌ی قهرمان المپیک و 
جهان را در معرض خطر قرار خواهد داد

حســن یزدانی دارنده ۱۰ نشــان 
کشتی جهان و المپیک از مرحله پایانی 
لیگ برتر کشــتی بار دیگر به تشــک 
بازگشــت. او که آخرین مسابقه خود را 
)فینال المپیــک ۲۰۲۴ پاریس( در ۸۶ 
کیلوگرم گرفته بود، بعد از یک سال و نیم 
دوری از مبارزه، باتوجه به اینکه وزنش به 
شــدت در ایام دوری از مسابقه و تمرین 
بالا رفته بــود، در دو وزن بالاتر به مصاف 
حریفان رفت و در ادامــه نیز باتوجه به 
اینکه در چرخه انتخابی وزن ۹۷ کیلوگرم 
ســال ۲۰۲۶، با او مثل عنوان‌دار جهان 
برخورد شد و جواز مرحله نهایی انتخابی 
تیم ملی با امیرعلی آذرپیرا را داشت، در 
تورنمنت رنکینگ کرواسی اولین مسابقه 
برون مرزی و دوره‌ای خود را پشــت سر 

گذاشت.
یــزدانی هرچند مرحله مقدماتی و 
نیمه نهایی را در زاگرب خوب پشت سر 
گذاشــت، اما در فینال ایــن رقابت‌ها با 
نتیجه ۱۳-۳ به بوچانان آمریکایی باخت 
و به مدال نقره اولین مســابقه ســری 
رنکینــگ UWW رضایــت داد تا این 
مسئله مطرح شود که ۹۷ کیلوگرم واقعا 
وزن مناســبی بــرای این کشــتی‌گیر 
عنوان‌دار در بازگشت دوباره به مسابقه 

است؟
برخی بر این باورند که شاید برایش 
بهتر باشد در ۹۲ کیلوگرم کار را ادامه دهد 
درحالیکه عنوان می شــود که پزشک 
متخصص به او توصیه کرده برای بهبود 
بهتر کتفش، وزن کم نکند و از این روست 
که ایــن کشــتی‌گیر می خواهد در ۹۷ 

کیلوگرم کار را ادامه دهد.

دکتر سهراب کیهانی فوق تخصص 
جراحی زانو و آسیب‌های ورزشی که کاملا 
در جریان وضعیت کتف حســن یزدانی 
بوده و هماهنگی های لازم برای اعزامش 
به فرانســه در خصوص جــراحی دوم 
کتفش را به عمل آورده، متخصص ترین 
فردی اســت که می تواند به این ســوال 

پاسخ دهد.
او به خبرنگار ورزشی خبرگزاری آنا 
در این رابطه گفت: وزن کم کردن حسن 

یزدانی هیچ تاثیری در کتفش ندارد. این 
را باید در نظر گرفت که وزن کم کردن در 
ورزش باید اصولی باشد که آسیب نزند، 
کاهش وزن دو روزه به هر ورزشــکاری 
می تواند آسیب بزند، اما رسیدن به وزن 
ایــده آل زیــر نظر متخصــص تغذیه و 
بدنسازی که طی چند ماه اتفاق بیافتد، 

آسیب‌زا نیست.
عضو هیات رئیسه فدراسیون کشتی 
ادامه داد: اگر قرار بود وزن کم کردن بعد 

از جــراحی آسیــب بزند، مــا چندین 
کشتی‌گیر دیگر از جمله امیرعلی آذرپیرا 
و محمد نخودی را داشــتیم که آنها هم 
جراحی کردند، نخودی که بیشــتر باید 
وزن کم کند و اگر اینطور بود باید دو وزن 

بالاتر کشتی می‌گرفت!
دکتر کیهانی درباره اینکه موضوع 
کاهــش وزن در کتف با جــراحی زانو 
تفاوتی ندارد؟، عنوان کرد: عضله، عضله 
است؛ این موضوع در آن فرقی نمی کند.

تعلل مســئولان کمیته انضباطی در 
تعیین تکلیف وضعیت پرونده یک بازی 
جنجالی در جام حذفی حاشیه ســاز 

شده است.
به گزارش فوتبال 360، مسابقات جام 
حذفی فوتبال ایران در فصل جدید پس 
از گذراندن 2 مرحله با حضور تیم های 
لیگ برتــری، به حالت تعلیق در آمده 
است؛ چرا که با وجود گذشت نزدیک 
به 2 ماه از آغاز مرحله یک هشتم نهایی، 
هنوز پرونده این رقابت ها بسته نشده و 
در این بین، چالش اصلی ایجاد شــده 
مرتبط با دیدار برگزار نشده شمس آذر 
قزویــن و تراکتــور تبریز اســت که 
تعیین تکلیف سرنوشــت پرونده این 
بازی خبرساز برعهده کمیته انضباطی 

قرار داده شده است.
تراکتوری ها با وجود برنامه‌ریزی انجام 
شده به قزوین سفر نکردند و در طرف 
مقابل، اعضای تیم شمس آذر در کنار 
تیم داوری مسابقه وارد زمین مسابقه 
شــدند. همین مســئله باعث شد تا 
صورت جلســه‌ای جنجــالی علیــه 
سرخ پوشــان تبریزی مبــنی بر عدم 
حضورشان در زمین تنظیم شد. دیدار 
2 تیم قرار بود 23 دی ماه برگزار شــود 
که به انجام نرسید و حالا پس از گذشت 
بیش از یک ماه، همچنان گمانه‌زنی ها 
درباره سرنوشت این بازی ادامه دارد و 
همین مسئله باعث شده تا ادامه مسیر 

جام حذفی هم نامشخص باشد!
جمع بندی کمیته انضباطی؛ رأی انشا 

شد؟
مسئولان کمیته انضباطی با دعوت از 
نمایندگان هــر 2 تیم، جلســاتی را 
پیرامــون رسیــدگی بــه پرونــده 
تشکیل شــده برگزار کردنــد. در این 
جلسات، خواسته شمس‌آذری ها صدور 
رأی برد انضباطی به سود آن ها به‌واسطه 
عدم حضور رقیب در زمین مسابقه بود 
و در نقطه مقابل، مســئولان باشــگاه 
تبریزی ادعای شــان بر این بود که به 
دلیل صدور هشــدار وضعیت ویژه از 
و  کــرواسی  ســفارت  ســوی 
ممنوع‌الخروج شدن اعضای تیم شان از 
محل اقامت، آن ها از سفر به قزوین برای 

دیدار با شمس آذر سر باز زده‌اند.
سرخ پوشان تبریزی خواسته شان تکرار 

بازی بود و در این بین گفته شــد حتی 
پیشــنهاد مصالحه هم به مســئولان 
باشگاه شمس‌آذر ارائه شده است. با این 
وجود، بیــش از 2 هفتــه از برگزاری 
جلسه‌ای پیرامون این بازی جنجالی در 
کمیته انضباطی می گذرد و برحسب 
آخرین خبرهای واصلــه، رأی نهایی 
پرونده تنظیم شــده اما فعلاًً خبری از 
ابلاغ رســمی آن به 2 باشگاه نیست؛ 
آن هم در شرایطی که گفته می شود ادله 
تراکتوری ها مبنی بر وجود شــرایط 
فورس ماژور پذیرفته نشده و این مسئله 
به معنای برد انضباطی یشمی پوشان 

قزوینی است.
چالش بزرگ سازمان لیگ؛ بحران جام 

حذفی نیمه تمام!

مسئولان سازمان لیگ قصد داشتند تا 
در اسفندماه مسابقات مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی را برگزار کنند که عدم 
تعیین تکلیف وضعیت دیدار حســاس 
شمس آذر - تراکتور باعث شد تا ادامه 
مسابقات لیگ برتر برنامه‌ریزی شود. در 
شرایطی که قرار است فصل جاری تا نیمه 
اردیبهشــت ماه بــه پایــان برســد، 
متراکم شدن برنامه مسابقات لیگ برتر و 
جام حذفی شــرایطی خــاص را علیه 
برنامه‌ریزی های مسئولان سازمان لیگ 
به‌وجود آورده و تعلل بیشــتر در مسیر 
صدور رأی پرونده بازی شــمس آذر - 
تراکتور وضعیت را بحرانی تر هم می کند

استقلال و تراکتور همزمان در مسابقات 
آسیایی هم حضــور دارند که موفقیت 

آن ها در ایــن رقابت ها می تواند بیش از 
پیش برنامه‌ریزی ادامه فصل را پیچیده تر 
کند؛ به‌ویــژه آنکه اگر تصمیم نهایی بر 
مصالحه و تکرار بازی شمس‌آذر - تراکتور 
باشــد، البته که این موضوع از ســوی 
مسئولان باشگاه قزوینی پذیرفته نشده 
است. در چنین شرایطی، مشخصاًً تعلل 
در مسیر ابلاغ رأی صادره از سوی کمیته 
انضباطی می تواند آینده مسابقات جام 
حذفی در فصل جاری را تقریباًً غیرقابل 
پیش‌بیــنی کنــد و حتی ســناریوی 
جنجالی نیمه تمام ماندن مسابقات هم 
می توانــد روی میز بیاید؛ چرا که تقویم 
مسابقات باشگاهی با توجه به در پیش 
بودن جام جهانی 2026 با حداقل جای 

خالی ممکن مواجه است!

پاسخ دکتر کیهانی به یک سوال؛ کاهش وزن

 کتف حسن یزدانی را در معرض  کتف حسن یزدانی را در معرض 
خطر دوباره قرار می‌دهد؟خطر دوباره قرار می‌دهد؟

سکوت جنجالی فدراسیون فوتبال رایی که در کِِشو خاک می خورد؟

عنایت بخـشی بازیگر فقید کشـورمان از علاقه خود 
به علی دایی و البته کرکری اسـتقلال و پرسـپولیس 

برایمان گفته بود.  
جامعه سینمایی ایران صبح یکشـنبه ۲۶ بهمن 
بـا خبر تلخی مواجه شـد و در جریـان فقدان عنایت 
بخـشی بازیگر قدیمی سینما، تئاتـر و تلویزیون قرار 

گرفت. مردی که چند نسل از اهالی هنر با او خاطره دارند.  
ایـن بازیگـر کهنـه کار کـه سـابقه حضـور در کارهـای 
ماندگاری همچون: سـریال امام عـلی )ع( و فیلم هایی مانند: 
فریـاد زیـر آب، تـرن، شـکار و البتـه گوزن هـا یـکی از آثـار 
فراموش نشـدنی مسـعود کیمیـایی را در کارنامه خـود دارد، 
صبح یکشـنبه پس از یک دوره بیماری، چشـم از جهان فرو 

بست.  
سـال ها قبـل در حوالی خیابـان قائم مقـام بارها مرحوم 
عنایـت بخـشی را دیـده بودیم که مشـغول پیـاده‌روی بود و 
برخـلاف زنـدگی هنری کـه اغلب اوقات ایفاگـر کاراکترهای 
منـفی بـود، در زندگی واقـعی انصافا چهـره‌ای بسیار مثبت و 
خوش برخورد محسـوب می شـد. یک بار وقـتی از او در مورد 
فوتبـال پرسیدیـم، لبخنـدی زد و گفـت: »مـن خیـلی اهل 
فوتبـال نیسـتم ولی از پیروزی های تیم ملی واقعا خوشـحال 
می شـوم. علی دایی را هم خیلی دوسـت دارم و او را یک برند 
بـرای حفـظ اعتبـار و پرسـتیژ ورزش ایـران در تمـام دنیـا 
می‌دانـم. شـاید باورتـان نشـود ولی چند بـار ایرانیـان مقیم 
آمریـکا از مـن در مورد علی دایی سـوال کرده‌اند و این نشـان 

می دهد که شهریار حتی آنجا هم طرفداران زیادی دارد.
ایـن بازیگـر فقید در ادامه به کرکری فوتبـال در دهه ۵۰ 
میـان آرتیسـت های آن زمـان سینمـا نیـز اشـاره داشـت و 
می گفـت: »سـال ۵۳ یا ۵۴ بـود که گوزنهـا را کار می کردیم. 
فضـا کامـلاًً هنری بـود ولی بچه‌های پشـت صحنـه کرکری 
تاج )اسـتقلال( و پرسـپولیس داشـتند. خود آقـای کیمیایی 

هم فوتبال دوست داشت و فکر می کنم پرسپولیسی بود.«

1404 /11 /27  دوشـــنبه
29 شـــماره  8158 ســـال
MON. 2026/02/16

 در پشت صحنه کرکری 
استقلال-پرسپولیس داشتیم 

عنایت بخشی: حتی در آمریکا هم از من 
سراغ علی دایی را می گرفتند
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نمایش ترنت الکساندر آرنولد مقابل سوسیداد همه را 
به یاد اسطوره انگلیسی سابق رئال انداخت.

رئال مادرید هرگز قابل پیش‌بینی نیســت. نیمی از 
فصل را در بحرانی دائمی، در وضعیت تردید همیشگی و 
در میان آن زمزمه هایی سپری کرده است که تیم را روی 
سکوها و مربی را در هر کنفرانس خبری همراهی می کند: 
»تیم هیچ برنامه‌ای ندارد. به امباپه وابسته است. خط میانی 
دیگر حاکم میدان نیســت. دفاع بیش از حد وا می‌دهد. 

رختکن وضعیت عجیبی دارد...« 
همه این ها ادعاهایی بودند که در بخش بزرگی از فصل 
واقعیت داشتند. یک تغییر مربی را هم به آن اضافه کنید 
کــه هیچ کس دلیلش را توضیح نداد. اما با این حال، رئال 
پنجپیروزی متوالی در لالیگا کسب کرده و به بارسا فشار 
می‌آورد؛ تیمی که حالا دست کم تا دوشنبه، دو امتیاز عقب 

افتاده است.
رئال مادرید تیمی غیر قابل ردیابی است؛ تیمی که به 

نظر می‌رسد در حال تلوتلو خوردن است اما تقریباًً همیشه 
راه خروج را پیدا می کند. اســتعداد فردی، غرور، اینرسیِِ 

رقابت طلبی... هر چه می خواهید نامش را بگذارید.
گویی هر تحلیلی پس از ســه روز منقضی می شود. 
پس از دو بازی متوسط مقابل رایو و لوانته، شاگردان آربلوا 
با یک نمایش کاملاًً متقاعدکننده، رئال سوسیداد، تیمِِ 
محبوب این روزها را از پیش رو برداشتند. تمام خطوط 
رئال مادرید مانند ســاعت کار می‌کرد، با نگاهی ویژه به 
خطی که بیش از همه در این فصل مورد انتقاد بود: خط 

میانی.
ســرانجام برنابئو توانســت آن را تایید کند: او یک 
دستکش در پای راستش دارد. صحبت از ترنت الکساندر-

آرنولد است؛ کسی که بی‌دلیل رکورددار بیشترین پاس 
گل برای یک مدافع در تاریخ لیگ برتر نیست. 

مدافع انگلیسی که در پست دفاع راست فیکس بود، 
بازی رئال را روان کرد و در دو گل مقابل ســوسیدادی که 

اولین شکست خود را با ماتاراتزو تجربه کرد، نقش داشت. 
وینیسیــوس نیز دو پنالتی گرفت و آن‌ها را به گل تبدیل 

کرد.
گاهی اوقات راه حل مشکلات به منطقی ترین شکل 
ممکن پدیدار می شــود. بازگشت یک مدافع کناری پا به 
توپ به پست تخصصی‌اش، ترنت الکساندر-آرنولد، و انتقال 
والورده به خط میانی، مسیر پیروزی را برای رئال مادریدی 
هموار کرد که بدون امباپه مصــدوم، مقابل تیمی آماده 

صف آرایی کرده بود. 
سوسیداد با وجود اینکه بد بازی نکرد، اولین شکست 
خود را متحمل شد اما بهای سنگینی برای شجاعت خود 
پرداخت. آن ها خســتگی بازی جام حــذفی را به همراه 
داشتند، در حالی که رئال مادرید با نگاهی به دیدار حساس 
لیگ قهرمانان در لیسبون، به روند پیروزی‌های متوالی خود 
)هشــت برد( ادامه داد و در بهترین زمان ممکن به تعادل 
رسید. در حــال حاضر، رئال تا پیش از شــروع بازی در 

مونتیلیوی، صدرنشین اســت. بحران های رئال مادرید 
این گونه سپری می شوند.

انتخاب آربلوا در ترکیب اصلی ترنت بود؛ بازیکنی که 
معمولاًً نقاط ضعفش یعنی سســتی در دفــاع، بیش از 

فضایلش یعنی لمس توپ استثنایی، برجسته می شد.
او در جناح خود توپ را کنترل کرد، حرکت گونزالو را 
دید و پاس دقیقی ارسال کرد که بازیکن جوان آکادمی با 
کف پای راست آن را به آرامی درون تور جای داد. این گل 
کلاسیک نبود اما موثر بود؛ از آن گل های تمام کننده‌ای که 
ســتاره های بزرگ گاهی نمی‌زنند چون در آن موقعیت، 
کنترل توپ را به ضربه زدن درجا ترجیح می‌دهند. اولین 

شوت رئال به گل تبدیل شد. 
رئــال مادرید یک بازیکن معمولی نخریده اســت، 
هرچند شروع فاجعه بار او به دلیل مصدومیت ها، او را زیر 
ذره‌بین تردید قرار داده بود. دقت ترنت در ارسال های بلند، 
او را به یک بازی ســاز در کناره هــا تبدیل می کند و تنوع 

تاکتیکی تیم را افزایش می‌دهد.
پاس او به گونزالو روی گل اول، مانند یک هدیه برای 
این مهاجم بود. ابتدا سال ها قبل میچل بود، سپس بکام و 

حالا نوبت ترنت است.

دیوید بکام به رئال مادرید برگشت!
نمایش باشکوه ترنت
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تیــم فوتبال الحسیــن در دیدار 
برگشت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا ۲ شامگاه سه 
شنبه ۲۸ بهمن و از ساعت ۲۱:۴۵ 
به وقت تهران در ورزشــگاه بین 
المللی شــهر امان از تیم استقلال 
ایران میزبانی خواهد کرد تا تکلیف 
تیــم صعود کرده بــه مرحله یک 
چهارم نهایی مشخص شود. بازی 
رفــت دو تیم با برتری یک بر صفر 
نماینده اردن به پایان رسید و حالا 
الحسین در حضور هواداران خود 
می خواهد جشن صعود را برپا کند

در همین حال و برای آمادگی 
بیشتر بازیکنان این تیم، اتحادیه 
فوتبــال اردن دیــدار الحسین با 
حریفش در لیگ داخلی این کشور 

را لغو و به زمان دیگری موکول کرد.
اتفاقی که فقط در کشورهای درجه 

انجام می شود.
سایت »jfranews« اردن در 
این رابطه نوشت: تیم های الحسین 
و الفیصلی در هفته پانزدهم لیگ 
برتر فوتبال اردن غایب خواهند بود 
و به همین دلیل این هفته به جای 
پنج دیدار، چهار مســابقه برگزار 

می شود.
اتحادیه فوتبال اردن تصمیم 
گرفــت دیــدار الحسیــن تیم 
صدرنشیــن جــدول، مقابــل 
تعقیب کننــده‌اش الفیصلی را به 
تعویق بیندازد. دلیل این تصمیم، 
حضور الحسین در رقابت های لیگ 

قهرمانان آسیا ۲ است.

رقابت های لیگ برتر اردن به 
صورت ســه مرحله‌ای و در قالب 
لیگ برگزار می شود و در پایان سه 
مرحله، تیمی که بیشترین امتیاز 
را کسب کرده باشد عنوان قهرمانی 
را به دست می آورد. همچنین دو 
تیم انتهای جدول به لیگ دســته 

اول سقوط می کنند.
در حال حاضر الحسین اربد با 
۳۱ امتیاز در صدر جدول قرار دارد. 
پــس از آن الرمثا و الفیصلی با ۳۰ 
امتیــاز در رده های دوم و ســوم 
هستند. ســپس الوحدات با ۲۷ 
امتیاز، السلط با ۱۸، البقعه با ۱۷، 
الجزیره با ۱۵، شباب الاردن با ۱۲، 
الاهلی با ۹ و در نهایت السرحان با 
۴ امتیاز در قعر جدول جای دارند

جی لوید ســاموئل، بازیکن فقید استقلال ۱۴ سال قبل مصاحبه‌ای 
ماندگار با ما انجام داد و تاکید داشت داوران انگلیسی حتی به خاطر 

خشونت او علیه کریستیانو رونالدو هم کارت نشان نمی‌دادند.
استقلال در اواسط یازدهمین دوره رقابت های لیگ برتر بازیکنی به 
نام جیلوید ساموئل را جذب کرد. کسی که اهل ترینیداد و توباگو بود 
ولی پاســپورت انگلیسی هم داشت و سال ها در لیگ برتر این کشور 

توپ زده بود.
ساموئل بر خلاف سبک بازی خشن خود، بیرون زمین بسیار مودب 
بود و یک بار در ۲۶ بهمن ۱۳۹۰ مصاحبه‌ای جذاب با ما انجام داد که 

بد نیست به خلاصه آن دوباره نگاه کنیم:
هنگامی که به ایران آمدم، تنش سیاسی میان ایران و انگلیس بر سر 
ماجرای سفارتخانه بالا گرفته بود و سفارت انگلیس بسته شد اما آمدم 

و ماندم. فراموش نکنید من فوتبالیست هستم نه سیاستمدار.
بازیکنان ایــرانی توانایی فردی بالایی دارند ولی تفاوت خیلی بزرگ 
میان فوتبال شما با انگلیس، زمین هایی است که روی آن مسابقات 
برگزار می شــود. اگر بخواهم محترمانه بگویم، زمین های فوتبال در 

ایران کلنگی است!
استقلال در نیم فصل دوم لیگ یازدهم شرایطش دشوار شد و وضعی 
متفاوت پیدا کرد. چند نفر مصدوم داریم و فرهاد مجیدی هم از جمع 
بازیکنان جدا شده است بنابراین قطعا نمی‌شود الان به استقلال گفت 

تیم کهکشانی.
من در لیگ برتر انگلیس تکل هایی بسیار ســفت تر از فوتبال ایران 
می‌زدم ولی خبــری از کارت زرد نبود. برای مثال چند بار روی پای 
کریستیانو رونالدو هنگامی که در منچستر بازی می کرد، تکل های 

محکمی زدم ولی اخطار نگرفتم.
بزرگترین افسوس زندگی من در عرصه فوتبال این بود که چند بار به 

تیم ملی انگلیس دعوت شدم ولی نتوانستم بازی کنم.
توضیح خبرورزشی: در بهار ســال ۱۳۹۷ این خبر منتشــر شد که 
ساموئل در جریان آتش ســوزی اتومبیلش فوت کرده و از او حالا به 
عنوان یک بازیکن فقید یاد می شــود ولی چند ماه پس از این اتفاق 
شایعه شد که شاید قضیه آتش سوزی پوششی برای پنهان شدن او 
باشد و این بازیکن با یک هویت جدید در حوزه دریای کارائیب زندگی 
تازه‌ای را آغاز کرده اســت! ادعایی بسیار خبرساز که البته هنوز هم 
مدارکی مبنی بر صحت آن به دست نیامده و از نظر اتحادیه فوتبال 

انگلیس، جیلوید ساموئل مرحوم شده است.

قرارداد واقعی 4برابر ثبت شده در سازمان لیگ است

افزایش صددرصدی قرارداد آسانی
ملبــغ دقیق قرارداد هافبــک آلبانیایی 
استقلال با این باشگاه که در سازمان لیگ 
به صورت واقعی درج شده، مشخص شد

به گــزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
تسنیم، یاسر آسانی ابتدای فصل جاری 
از تیم گوانگجوی کره جنوبی به استقلال 
پیوســت. این باشــگاه بــرای دریافت 
رضایت نامه آسانی که یکی از خریدهای 
خوب آبی‌ها در فصل جاری محســوب 
می شود، مبلغ یک میلیون دلار به باشگاه 

کره‌ای پرداخت کرد.
در چند وقت گذشــته موضوع بند فسخ 
قرارداد 500 هزار دلاری یاسر آسانی سر 
و صدای زیادی به پا کرده بود، اما نگاهی 
به قرارداد این بازیکن حاوی نکات جالب 

دیگری است.
قرارداد یاسر آسانی با باشگاه استقلال دو 
ساله و ارزش این آن برای سال اول 825 
هزار دلار اســت اما برای سال دوم، رقم 
قرارداد این بازیکن بــا افزایش دقیقاًً دو 
برابــری، یک میلیــون و 650 هزار دلار 
تعیین شــده اســت. به این ترتیب رقم 
مجموع قرارداد دو ساله آسانی با استقلال، 
2 میلیون و 475 هزار دلار است که علاوه 
بر این مبالغ، آپشــن‌هایی نیــز در این 

قرارداد گنجانده شده است.
در بندی از قرارداد آســانی تأکید شده با 
توجه به تحریم های بانکی اعمال شــده، 
باشگاه می تواند در صورت لزوم تعهدات 
مالی خود تحت این قرارداد را به ارزهای 
دیگری معــادل با مبلغ توافق شــده و 
براساس نرخ رسمی ارز در زمان پرداخت 

انجام دهد. پرداخت‌ها به صورت نقدی در 
دفتر مرکزی باشگاه و مستقیماًً به بازیکن 
انجام خواهد شد؛ یا به صورت جایگزین 
از طریق ارز دیجیتال تتر به آدرس کیف 
پولی که توسط بازیکن تعیین می شود یا 
حساب بانکی تحت نام او منتقل خواهد 

شد.
باشــگاه اســتقلال با توجه بــه قانون 
محدودیت در سقف بودجه باشگاه رقم 
قرارداد آســانی با استقلال را در سازمان 
لیگ 200 هزار یورو ثبت کرده در حالی 
که قرارداد واقعی او 4 برابر بیشــتر یعنی 

825 هزار دلار برای فصل جاری است. این 
موضوع یک تخلف آشکار به شمار می‌رود

در قســمت مربوط به نحــوه پرداخت 
قرارداد یاسر آسانی که به مبلغ 200 هزار 
یورو در ســازمان لیگ ثبت شده، آمده 
100 هزار یورو به‌عنوان پیش پرداخت به 
این بازیکن داده شده و مابقی در قالب 10 
قسط پرداخت خواهد شــد. نکته ابهام 
برانگیز اما این است که در قسمت دیگری 
از قرارداد ذکر شده که قسط ماهیانه در 
اول هر ماه و هر قسط به مبلغ 100 هزار 
یورو پرداخت خواهد شد. نکته‌ای که به 

نظر می‌رســد مدیران استقلال در روند 
اصلاح قرارداد آسانی برای ثبت در سازمان 
لیگ به آن توجه نکرده‌اند و فقط قسمت 
اصلی مربوط به رقم قرارداد را از 825 هزار 
دلار به 200 هــزار یورو کاهش داده‌ و به 
قسمت نحوه پرداخت و میزان آن دقت 

نکرده‌اند.
همچنین مبلغ 71 هــزار یورو به‌عنوان 
پاداش برای یاسر آسانی در قرارداد او ذکر 
شده که کاملاًً بیانگر غیر واقعی بودن رقم 
قرارداد ثبت شده 200 هزار یوروی این 

بازیکن در سازمان لیگ است.

ساپینتو در آستانه بازی 
الحسین  با  حســاس 
هنوز به ترکیب نهایی 
نرسیده و احتمال تغییر 
استراتژی در استقلال 

بسیار جدی است.
استقلال در حالی آخرین تمرین 
خود را پشت ســر می گذارد که 
هنوز هیچ‌چیز دربــاره ترکیب 
اصلی و سیســتم بــازی قطعی 
نیست. ساپینتو در روزهای اخیر 
چند آرایــش مختلف را امتحان 
کرده و به نظر می‌رسد قصد دارد 
نســبت به بازی رفت، استراتژی 

متفاوتی را در زمین پیاده کند.
تمرکز او روی سه محور بوده،پرس 
از جلــو، انتقــال ســریع توپ و 
اســتفاده بهتر از موقعیت ها؛ سه 
نقطه‌ای که در بازی رفت استقلال 
را آزار داد و باعث شد تیم نتواند از 

برتری نسبی‌اش بهره ببرد.
در کنار این مسائل فنی، استقلال 
بــا چالش‌ هــای بیــرونی هم 
روبه‌روســت. مشــکلات مالی، 
پرداختی های عقب‌افتاده و حتی 
مسائل ساده‌ای مثل پول توجیبی 
بازیکنــان در دبی، فضای تیم را 
تحت تأثیر قرار داده است. با این 

حال، بازیکنان تصمیم گرفته‌اند 
این مسائل را فعلاًً کنار بگذارند و 
تمام تمرکزشــان را روی صعود 
بگذارند.ساپینتو می‌داند که این 
بازی می تواند فصل اســتقلال را 
تغییر دهد؛ هم از نظر روحی و هم 
از نظــر جایگاه تیــم در آسیا. به 
همین دلیل، او در تلاش اســت 
بهترین نسخه ممکن از تیمش را 
به زمین بفرستد، حتی اگر این به 
معنای تغییر کامل اســتراتژی 

باشد.
اســتقلال هر روز صبح در زمین 
النصر تمرین کرده و ســاپینتو 

تلاش کرده فشــار تمرینات را با 
شرایط بازی برگشت هماهنگ 

کند.
کاروان اســتقلال ساعت ۷ عصر 
راهی امان می شود؛ سفری که با 
توجه به تجربه بازی رفت، اهمیت 
زیادی در تنظیم شــرایط بدنی 

بازیکنان دارد.
ســاپینتو هنوز بــه جمع بندی 
نرسیده و چند آرایش مختلف را 
تست کرده است. احتمال تغییر 
سیســتم نســبت به بازی رفت 

بسیار بالاست.
پرداختی هــا و پاداش‌ها مطابق 

انتظار پیش نرفته و نارضایتی هایی 
وجــود دارد، امــا بازیکنان فعلاًً 
تصمیم گرفته‌اند این مســائل را 

کنار بگذارند.
استقلال این فصل چند بار نشان 
داده در شــرایط دشوار می تواند 
واکنش مثبت داشته باشد. همین 
موضوع باعث شــده ساپینتو به 

بازگشت امیدوار باشد.
هرچند اولتیماتوم رسمی مطرح 
نشده، اما رابطه ساپینتو و مدیران 
ایده آل نیســت. موفقیت در این 
بازی می تواند بسیاری از تنش ها 

را کاهش دهد.

از اوایل نیمه دوم بازی گل گهر- پرسپولیس عملکرد پیام نیازمند 
به سوژه‌ای برای طنازی گروهی از هواداران استقلال تبدیل شده 

بود.  
پرسپولیس در دقایق ابتدایی نیمه دوم، گل سوم را هم از گل گهر 
سیرجان دریافت کرد تا شــوک بزرگی به هواداران خود و حتی 

طرفداران حریف داده باشد.  
این اتفاق به سوژه خاصی هم برای طرفداران استقلال تبدیل شد 
تا حسابی برای پیام نیازمند در فضای مجازی دست بگیرند و با او 
شوخی کنند. استقلالی ها گل هایی که پیام مقابل گل گهر دریافت 
کرد را پشت سر هم تدوین کرده و در موردش مطالب و کامنت های 
طنز فراوانی می گذاشتند! جالب اینکه بعضی از آنها علیرضا بیرانوند 
را نیز در لابلای طنزها و کنایه های خود بی نصیب نگذاشته و مدعی 
بودند هیچ کدام از این دو دروازه بان در شرایط مطلوبی نیستند و 
حسین حسینی باید در جام جهانی سنگربان فیکس ایران باشد! 
اتفاقی که البته احتمال وقوع آن حداقل در شرایط کنونی زیر ۲۰ 

درصد است.

دروازه بان پرسپولیس، سوژه شوخی 
طرفداران استقلال

تهدید استقلال در رابطه با تیم داوری بازی برگشت این تیم مقابل الحسین 
اردن جواب داد و داورانی غیر عرب برای جدال سه شنبه انتخاب شده‌اند.   
پــس از نمایش ضعیف داور اردنی و البته تیم کمک داوران ویدیویی در 
جدال رفت اســتقلال مقابل الحسین، نماینده کشــورمان قاطعانه از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا خواست برای بازی برگشت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ از یک تیم داوری کاملاًً غیر عربی اســتفاده 
کند.   استقلالی ها تاکید داشتند جدا از اتفاقات رخ داده در مسابقه رفت، 
اســتفاده از داوران عرب زبان موقعیت خوبی را برای تیم حریف فراهم 
می کند چون می توانند بدون هیچ مشکلی با داور و کمک هایش به زبان 
خودشان صحبت کنند. پیگیری های استقلال سرانجام جواب داد و طبق 
برنامه قرار است یک تیم کاملاًً ازبکستانی وظیفه قضاوت بازی را بر عهده 
بگیرد. رستم لطفولین داور وسط خواهد بود و سنجر شایوسوپوف و اکمل 
گیویوسوف هم او را همراهی خواهند کرد. به این ترتیب هموطنان رستم 

آشورماتوف سرنوشت استقلال را در امان دست می‌گیرند.

 محترمانه بگویم زمین های 
ایران کلنگی هستند!

ساموئل: وقتی به استقلال آمدم سفارت انگلیس بسته شد

 خارجی ها ناراضی از بدقولی ها
وعده مدیران استقلال برای پرداخت پول عملی نشد

 کنفدراسیون عقب نشینی کرد
تهدید استقلال جواب داد؛

کار غلط فدراسیون ما در اردن تکرار شد

1404 /11 /27  دوشـــنبه
29 شـــماره  8158 ســـال
MON. 2026/02/16

باشگاه استقلال که قرار بود پیش از سفر به امارات به وعده های مالی 
خود عملی کند همچنان بدقولی کرده است.

اعضای تیم اســتقلال که مدتی است مطالبات و پاداش های خود را 
دریافت نکرده اند طبق قول و قراری که از مدیریت باشــگاه شنیده 
بودند انتظار داشتند قبل از سفر به امارات این وعده ها عملی شود اما 
این اتفاق رخ نداد. با این حال مدیران این تیم به بازیکنان خارجی این 
وعده را دادند که در امارات آنها واریز می شــود اما تا این لحظه این 

وعده هم عملیاتی نشده است. 
حتی علی نظری جویباری عضو هیات مدیره استقلال که در تمرینات 
روز گذشته این تیم در امارات حضور داشت با بازیکنان خارجی تیم 
صحبت کرده تا پاداش آنها واریز شود اما این وعده فعلا عملی نشده 
است. ضمن اینکه بازیکنان خارجی تاکید کرده اند پاداش باید به همه 
اعضای تیم داده شود و این طور نباشد که فقط به آنها بدهند.آنها از 

اینکه باشگاه نتوانسته به قول خودش عمل کند ناراحت هستند. 
تیم استقلال در بازی رفت مقابل الحسین اردن یک بر صفر شکست 

خورد و باید چهارشنبه در اردن بازی برگشت خود را برگزار کنند.

با دلیل حضور نداشتت برخی از مدیران استقلال در کنار تیم، جلسه هیئت مدیره استقلالی ها این هفته برگزار نمی شود. استقلال سه شنبه شب 
از دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در امان به مصاف الحسین اردن خواهد رفت. طبق روال هفتگی جلسه هیئت مدیره 
هر دوشنبه در محل ساختمان این باشگاه برگزار می شود اما ازآنجایی که تعدادی از مدیران استقلال این تیم را در سفر به اردن همراهی می کنند، 
این هفته خبری از نشست اعضای هیئت مدیره نخواهد بود. گفتنی است استقلال سه شنبه از ساعت ۲۱:۴۵ به مصاف الحسین اردن خواهد رفت

تغییر تاکتیک استقلال برای بازی برگشت

ری
صف

را 
سا

جلسه مدیران 
استقلال لغو شد
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تیم معمولی ها

پرسپولیس بدون اورونوف بازیکن بزرگ ندارد
 درســت در زمانی که با ســوپر گل ایگور 
سرگیف، بازیکنان پرسپولیس با چهره هایی 
مصمــم نیمکت را ترک کــرده و با حالتی 
آیرودینامیکی خود را به زمین چمن مخملی 
ورزشــگاه سیرجان رساندند و کمی پس از 
اینکه تابلوی تعویض به نشانه ورود سروش 
رفیعی به ترکیب پرسپولیس بالا رفته بود، 
پاس مهدی تیکدری به فضای پشت محوطه 
جریمه‌ پرسپولیس و ضربه بغل پای هافبک 
دفــاعی سیبیلوی گل گهر برای بار ســوم 

دروازه پیام نیازمند را فرو ریخت.
این سومین شوت شلیک شده از فاصله 
نزدیک به قوس محوطه جریمه بود که یکی 
از بهتریــن دروازه بان‌های این فصل فوتبال 
ایران را تســلیم کرد. پیام نیازمند توپ را از 
داخل تور بیرون گرفته و با حالتی عصبانی 
آن را به زمین کوبید تا نســبت به عبور این 
ضربه هری کینی دور از دســتانش از کنار 
تیرک عمودی دروازه احساس ناخرسندی 

خود را نشان بدهد.
جالب بود که به جز این ســه شوت به 
دروازه، گل گهر تنها یک بار خود را به دهانه 
دروازه پرســپولیس رسانده بود که ضربه از 
فاصله نزدیک پوریا شهرآبادی جوان توسط 
پرســپولیسی ها مهار شــد. با این حال گلر 
شماره یک پرسپولیسی ها روی سه ضربه از 
راه دور تسلیم دو هافبک تیم حریف شد تا 
علاوه بر اینکه ارزش شوت در موفقیت یک 
تیم در فوتبال یادآوری شــود، پرسپولیس 
دوباره در موقعیتی قرار بگیرد که در این فصل 
و فصل پیش اسیرش بوده اســت؛ تیمی که 
نمی تواند از بازی های دشــوار امتیاز لازم را 

کسب کند و سطح فنی‌اش در حد قهرمانی 
لیگ نیست.در واقع باید گفت پرسپولیس 
تیمی پر از باتزیکن معمولی اســت و انگار 

بدون اورونوف بازیکن بزرگ ندارد.
اگرچه آنها با ورود ســروش رفیعی به 
زمین در نیمــه دوم نبض بــازی را به این 
هافبک با تجربه ســپردند اما ســروش هم 
علی‌رغم چرخاندن توپ، کاری جادویی برای 
تیمش نکرد و پرسپولیس با وجود نمایشی 
بهتر، تبدیل به تیم خطرناکی نشد که بتواند 
نتیجه بــازی را عوض کند، اگرچه اگر کرنر 
مرتضی پورعلی گنجی کرنر محمدحسین 
صــادقی را در مقابــل دروازه به گل تبدیل 
می کــرد، ایــن احتمال وجود داشــت که 
پرسپولیس به بازی برگردد اما آنها که هفته 
پیش مقابل ملوان شکســت خورده یودند، 
اولین باخت تاریخ خــود را مقابل گل گهر 
تجربه کردند؛ گل گهری که همواره مقابل 

سرخپوشــان بازنده بــوده و در دیدارهای 
رودررو حرفی برای گفتن نداشــته، اگرچه 
مربیان بزرگ و نامداری روی نیمکت این تیم 

نشسته‌اند.
اینکه مهــدی تارتار با چــه برنامه‌ای 
توانسته پرسپولیس را در این مسابقه مغلوب 
روش بازی تیمش کند، باید توسط خود او 
توضیح داده شود اما بعد از گل سوم، تیم او به 
همان شــکلی بــازی کرد کــه از آن توقع 
می‌رفت. چیدن دو لایه چهار نفره و پنج نفره 
در خط نیمه و عقب تر از آن و بســتن همه 
منفذها برای اینکه پرسپولیس نتواند توسط 
علیپور و ســرگیف بــه گل برســد، البته 
موقعیت ها هم آنچنان خطرناک و عجیب و 
غریــب نبــود و تیم نمی توانســت جوری 
نفس‌گیر به دروازه حریف حمله کند تا همه 
بوی گل و بازگشت را در ورزشگاه حس کنند؛ 
این پرسپولیس یک تیم معمولی و بی روحیه 

بــود که بــاز یک فرصــت دیگــر را برای 
صدرنشینی ســوزاند و از سرمربی برزیلی و 

برنده‌اش سلب اعتماد کرد.
اوســمار پــس از گل دوم گل گهــر 

همین قدر عصبانی و ناامید بود.
حالا شاید اوسمار ویه‌را از تصمیم خود 
برای حضور در این باشگاه و پذیرش هدایت 
تیمی که خودش آن را نبســته یا بر نقل و 
انتقالاتش هیچ نظارتی نداشته پشیمان شده 
باشد؛  تیمی که با وجود همه امیدواری ها و 
تلاش برای بازگشت روحیه بازیکنان هفته به 
هفته در جــدول پایین می‌رود. البته آنها از 
نظر امتیازی آنقدرها از تراکتور و سپاهان و 
استقلال عقب نیســتند اما در با یک بازی 
بیشتر، یک امتیاز کمتر دارند و در رتبه پنجم 
جدول قرار گرفته‌اند، در حالی که از دو روز 
پیش هواداران پرســپولیس داشتند درباره 
صدرنشینی در غیاب سه حریف اصلی که در 
بازی هــای آسیایی هســتند، رویاپردازی 

می کردند.
نکته منفی پرسپولیس این است که آنها 
حتی نتوانســتند از موقعیت درگیری سه 
رقیب مستقیم خود در رقابت های حذفی و 
آسیایی استفاده کرده و صرفاًً با پیروزی در 
مسابقات باقی مانده در لیگ برتر جای خود 

را در صدر جدول محکم کنند.
در حال حاضر شرایط به گونه‌ای است 
که شاید پرسپولیسی ها به فکر تغییر مجددی 
روی نیمکــت هــم بیفتند؛ هر چه باشــد 
طعنه های وحید هاشمیان، سرمربی پیشین 
که مدام اوسمار مقایسه می شود، برای آنها 

قابل تحمل نیست.

نتیجه عجیب دیدار گل گهر سیرجان و پرسپولیس همگان 
را در شــوک فروبرد. جالب اینکه گل گهر برای اولین بار در 
تاریخ مقابل پرسپولیس به برتری دست یافت و عجیب تر 
اینکه گفته می شود تیم سرخپوش پایتخت برای دومین بار 
طی ســال ها حضور در لیگ برتر چنین شرایطی را تجربه 

کرد. 
این شکســت در حالی که پرسپولیس بهترین بخت را در غیاب رقبا 
برای صدرنشینی داشــت رقم خورد و تیم تهرانی در یک غافلگیری 
آن را از دست داد و در نتیجه بار دیگر تیمِِ اوسمار ویرا را به سوی بحران 

سوق داد.
پرسپولیس در این بازی با سه شوت بازیکنان حریف سه گل دریافت 
کرد تا شاید تلنگری باشد برای آینده. از دیگر نکات این شکست، اینکه 
قرمزها باز هم به یک مربی پرســپولیسی باختند. آنها هفته قبل به 

مازیار زارع باختند و این بار به مهدی تارتار.
اینکــه مازیار زارع و مهدی تارتار چگونه و بــا چه شیوه و تاکتیکی 
توانستند پرسپولیس را مغلوب کنند، باید توسط خودشان بیان شود. 
اما آنچه مهم است اینکه چرا پرسپولیس بعد از خوردن گل راه نفوذی 

برای فتح دروازه رقبا پیدا نمی کند؟ 
این اتفاقات به خودی خود حساسیت ها را بالاتر می برد و پاشنه آشیلی 
جدید برای این تیم می شود. با نتایج سینوسی و شکست های اخیر 
پرسپولیس شــاید بتوان گفت اوسمار ویرا از حضور دوباره در ایران 
پشیمان شــده باشد چرا که در بستن تیم هیچ نقشی نداشت و چند 
هفته بعد از شروع فصل جانشین وحید هاشمیان شد که چه بسا اگر 
وحید همچنان بر مستند کار بود شاید بسیاری از این نتایج ضعیف 

رقم نمی خورد.
با این حال مدیران باشگاه همچنان باید با حمایت از کادر فنی و فراهم 
کردن شرایط لازم، تیم را برای مسابقات بعدی تقویت کنند و به آینده 

امیدوار باشند و از فرصت پیش رو نهایت استفاده را ببرند.
شوربختانه سرخپوشان حتی نتوانستند از موقعیت غیبت سه رقیب 
مستقیم خود در رقابت های حذفی و آسیایی استفاده کرده و با پیروزی 
در لیگ برتر جای خود را در صدر جدول محکم کنند. اکنون شرایط 
به گونه‌ای است که شاید پرســپولیسی ها باز هم به فکر تغییر روی 
نیمکت بیفتند اما باید در نظر داشت که ظرفیت و پتانسیل فوتبال ما 
همین است که می‌بینیم و جابه جایی مربیان و بازیکنان نیز توفیری 

در ارتقای فوتبال ندارد.

پرسپولیس با شکست سه بر یک مقابل گل گهر سیرجان تسلیم شد و شانس صعود 
هرچند موقت به صدر جدول را از دست بدهد. این شکست موجی از انتقادات را به 
کادرفنی و بازیکنان پرسپولیس روانه کرد و البته مدیران باشگاه نیز به عنوان مقصران 
اصلی معرفی شده اند. حالا هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس در بیانیه‌ای ، مدیرعامل 
خود را مامور بررسی علل نتایج کرده و به او اختیار هرگونه تصمیمی را داده اســت. 
البته که حدادی از چنین اختیاری برخوردار اســت اما اشاره به آن کمی مشکوک و 
سوال برانگیز است. مشخص نیست فعلا چه در سر مدیران باشگاه می گذرد. آیا مسئله 
به یک هشــدار ختم خواهد شد؟ شاید هم جریمه مالی و البته احتمال کمی وجود 
دارد که به فراتر از آن و ضرب الاجل برســد. اما به هر حال مشخص است که خیلی 

زود نارضایتی از سیستم فنی جدید پرسپولیس ایجاد شده است.
در این بیانیه آمده است:

به اطلاع هواداران بزرگ و خانواده پرافتخار پرسپولیس می‌رساند:
هیئت مدیره باشگاه با درک حساسیت شرایط فعلی و با توجه به نتایج به‌دست آمده 
در هفته هــای اخیر، نگرانی خود را از فاصله ایجادشــده میان انتظارات هواداران و 
عملکرد تیم اعلام می‌دارد. جایگاه پرسپولیس همواره در بالاترین سطح تعریف شده 
و هر نتیجه‌ای که با شأن این نام بزرگ همخوانی نداشته باشد، نیازمند بررسی و اقدام 
جدی است. ساختار فعلی تیم در مقطعی پیش از تغییرات مدیریتی اخیر شکل گرفته 
و ترکیب موجود بر مبنای قراردادهای جاری وارد این فصل رقابت ها شــده است. با 
این حال، هیأت مدیره کنونی با پذیرش مسئولیت اداره باشگاه، تمام ظرفیت های 

خود را برای تقویت تیم به کار گرفته است.
در همین چارچوب و با توجه مستقیم به انتظار و مطالبه صریح هواداران، سرمربی 
مدنظر جذب شد؛ انتخابی که با هدف بازگرداندن ثبات فنی، ارتقای کیفیت بازی و 
حرکت قاطع در مسیر قهرمانی انجام گرفت. در نیم فصل و علی‌رغم شــرایط خاص 
حاکم بر کشور، بازیکنان مورد نیاز کادر فنی جذب شدند تا تیم با آمادگی لازم وارد 

ادامه رقابت ها شود.
بهترین شرایط تمرینی و اردویی فراهم گردید و تمامی تعهدات مالی باشگاه به صورت 
منظم انجام شــده است. از حیث پشــتیبانی و امکانات، تیم در شرایط حرفه‌ای و 
اســتاندارد قرار دارد. با توجه به اقدامات انجام شده، انتظار می‌رود نتایج در شأن نام 
پرسپولیس باشد. هدف باشگاه روشن است: قهرمانی. بر این اساس، هیأت مدیره از 
مدیرعامل باشــگاه می خواهد در اولین فرصت، علل نتایج اخیر را به صورت دقیق و 
کارشناسی بررسی کرده و نسبت به رفع معضلات موجود تصمیمات قاطع اتخاذ نماید. 
در این مسیر، هیچ گونه ملاحظه قراردادی، محدودیت شکلی یا فشار بیرونی نباید 

مانع تصمیم‌گیری حرفه‌ای و مقتضی در جهت اصلاح روند تیم شود.
همچنین اختیار کامل و بدون اغماض به مدیرعامل اعطا می شــود تا در چارچوب 
منافع عالیه باشــگاه، هرگونه تصمیم لازم اعم از فنی، انضباطی یا مدیریتی را اتخاذ 
کند. استفاده حداکثری از ظرفیت های ارزشمند تیم‌های پایه و جوانان نیز به عنوان 

بخشی از راهبرد تقویت ساختار فنی باشگاه مورد تأکید جدی است.
هیئت مدیره با تمام توان از مدیریت اجرایی حمایت می‌کند و انتظار دارد تمامی ارکان 
تیم با تمرکز، تعهد و مســئولیت پذیری کامل در ادامه مسیر حضور یابند. با اتحاد، 

انسجام و عزم جدی، مقصد این مسیر روشن است: قهرمانی.

پرسپولیس به دنبال مقصرناکامی ها

اوسمار را تنها نگذارید
فرصت بازیابی روحیه تیم را غنیمت بشمارید

نی
 خا

سم
قا

خط دفاعی پرســپولیس با شروع 
نیم فصــل دوم از هم پاشیده و حالا 
آن‌‎ها جایی در میان 5 تیم برتر لیگ 

از حیث خط دفاعی هم ندارند.
از حســاس‌ترین  یــکی  در 
بازی هــای هفتــه بیســت‌ویکم 
رقابت های لیگ برتــر، تیم فوتبال 
پرسپولیس در ورزشگاه اختصاصی 
گل گهــر به مصاف مهــدی تارتار و 
شــاگردانش رفت. انتظار می‌رفت 
سرخ ها پس از باخت در انزلی بتوانند 
در سیرجان پیروز شــوند اما نتایج 
ضعیف ادامــه پیدا کــرد و آن ها از 
چهارمین بازی پیــاپی که بیرون از 
تهران برگزار کردند هم با شکســت 
خارج شدند. پیش از این پرسپولیس 
با شروع نیمه دوم فصل، به ترتیب در 
شیراز، اهواز و انزلی به فجرسپاسی، 
فولاد و ملوان باخته بود و حالا 4گانه 
عجیب اوسمار با تجربه یک شکست 
3گله دیگر تکمیل شد. در این بین 
آنچه هواداران پرسپولیس را درباره 

آینده بیشتر نگران می کند، عملکرد 
ضعیف پیام نیازمند، بازیکنان خط 
دفاعی و به تبع آن ساختار دفاعی تیم 
محبوب شان است که در صورت ادامه 
همین روند، حتی شــانس کســب 
سهمیه آسیایی و در واقع کسب رتبه 

دوم لیگ برتر را هم ندارند. 
 کارنامه قابل قبول دفاعی 

سرخ ها با هاشمیان و اوسمار 
پرسپولیس در نیمه نخست فصل 
اگرچه نتوانست نمایش های خوبی 
ارائه کند و هوادارانش را راضی نگه 
دارد امــا عملکرد این تیم در بخش 
دفــاعی قابل قبول بــود و آن‌ها به 
همین واسطه موفق شدند خودشان 
را در میان مدعیــان قهرمانی قرار 
دهند. سرخ پوشان در نیم فصل اول 
به ســختی گل می‌زدنــد و البته 
سختی هم گل می خوردند. آن ها در 
ایــن شــرایط موفق بــه ثبت 8 
کلین‌شیت در 15 مسابقه شدند و 
تنهــا 7 مرتبــه گل خوردند و پیام 

نیازمند فقط 6 گل خورد. با شروع 
نیم فصل دوم اما شــرایط هفته به 

هفته بدتر شده است!
خط دفاعی و دروازه 
پرسپولیس بی شباهت به 

نیم فصل اول 
هواداران پرسپولیس امیدوار بودند 
نتایج اقتصــادی هفته‌های پایانی 
نیم فصل اول که با حضور اوسمار ویرا 
رقم می‌خورد، با شروع نیم فصل دوم 
جای خود را به پیروزی های پرگل 
بدهــد و ایــن مــربی بــه تدریج 
سرخپوشان را تبدیل به مدعی اصلی 
قهرمانی کند. با این حال شرایط در 
پرســپولیس کاملا متفاوت پیش 
می‌رود و به جای اینکه شرایط روز 
به روز بهتر شود، بازی به بازی تیم 
اوســمار در مقایســه با فرم هفته 

گذشته بدتر می‌شود.
در این شرایط ســرخ ها که در کل 
نیم‌فصــل اول 7 گل در لیگ برتر 
خــورده بودند و یــک گل در جام 

حذفی، بــا شــروع نیم‌فصل در 6 
مسابقه 10 گل خورده‌اند که بسیار 
معنادار است. این یعنی پیام نیازمند 
کــه در نیم فصــل اول 8 مرتبــه 
کلین‌شیت کرد و تنها 6 گل خورد، 
در 6 بــازی نیم فصل دوم فقط یک 
مرتبه موفق به کلین‌شیت در مصاف 
با چادرملو شده است! نگاهی به آمار 
نشان می‌دهد که پرسپولیس دارای 
بدترین خط دفــاعی در نیمه دوم 

فصل است!
در انتظار واکنش اوسمار 

به وضعیت قرمز در خط دفاعی 
شــرایط برای پرسپولیس به شکل 
عجیبی پیــش می‌رود و آن ها در 6 
بازی اخیر 4 مرتبه باخته‌اند. نمایش 
پیام نیازمند و بازیکنان خط دفاعی 
که هیچ کدام شان فرم خوبی ندارند، 
تاثیــر زیــادی در حــال و روز این 
روزهای سرخ‎ها دارد. حالا باید منتظر 
ماند و دید که واکنش اوســمار که 
هنوز قافیه را به طور کامل در مسیر 

قهرمانی واگــذار نکــرده، به این 
وضعیت چگونه خواهد بود. او زمان 
زیادی ندارد و باید شرایط فنی، بدنی 
و روحی بازیکنــانی نظیــر پیــام 
محمدحسیــن  یازمنــد،  ن
کنعانی‌زادگان، حسین ابرقویی نژاد، 
مرتــضی پورعلی گنجی، دنیل گرا، 
یعقوب براجعــه، میلاد محمدی و 
درنهایت فرزین معامله گری را تغییر 
بدهــد و در همین حین ســاختار 
دفاعی مناســبی نیز تعبیه کند تا 
تیمش به ماننــد دیدار برابر فولاد و 
گل گهر دیگر 3 گل در یک مسابقه 
نخورد و بتواند دروازه‌اش را بسته نگه 
دارد. اگر این تدابیر به سرانجام برسد 
و بازیکنان خط میانی و هجومی هم 
از فرم فعلی‌شان خارج شدند، شاید 
پرسپولیس که جام حذفی را هم از 
دســت داده، در 9 بازی باقی‌مانده 
شانسی برای قهرمانیِِ لیگ برتر یا 
حداقل کسب سهمیه پلی آف لیگ 

نخبگان داشته باشد.

آمار فاجعه بار ساختار دفاعی پرسپولیس؛ بدترینِِ بدترین ها!

افت محسوس پرسپولیس در نیم فصل دوم 
لیگ، به یــکی از اصلی تریــن دغدغه های 
هواداران این تیم تبدیل شده است. شاگردان 
اوسمار ویرا در ۶ هفته ابتدایی نیم‌فصل دوم 
آمــاری ناامیدکننده ثبت کرده‌اند؛ ۲ برد و ۴ 
شکســت که حاصل آن تنها ۶ امتیاز از ۱۸ 
امتیاز ممکن بوده اســت. چنین عملکردی 
برای تیمی که هر فصل با هدف قهرمانی وارد 
مسابقات می شود، زنگ خطر جدی به حساب 

می‌آید.
سرخ پوشان در این ۶ مسابقه فقط ۶ گل 
به ثمر رسانده‌اند و ۱۰ بار دروازه شان باز شده 

است. ثبت تنها یک کلین‌شیت نشان می‌دهد 
که مشکلات پرسپولیس فقط محدود به خط 
حمله نیست و این تیم در فاز دفاعی هم ثبات 
لازم را ندارد. تیمی که در سال‌های گذشته به 
ســاختار دفاعی منســجم و گلزنی به موقع 
معروف بود، حالا هم در خلق موقعیت مشکل 
دارد و هم به‌راحتی گل دریافت می کند. همین 
مسئله باعث شده پرســپولیس با یک بازی 
بیشتر نسبت به ســپاهان اصفهان، تراکتور 
تبریز و استقلال تهران در رتبه پنجم جدول 
قرار بگیرد و فاصله‌اش با مدعیان بیشتر شود

شاید نگران کننده تر از نتایج، افت روحی 

و ذهنی تیم باشد. پرسپولیس در بسیاری از 
بازی هــای اخیر آن جنگنــدگی و عطش 
همیشگی برای پیروزی را نشان نداده است. 
بازیکنانی که در گذشته تا آخرین لحظه برای 
جبران نتیجه می جنگیدند، حــالا زودتر از 
انتظار از نظر ذهنی افت می کنند و این موضوع 
روی کیفیت بازی تیم تأثیر مستقیم گذاشته 
اســت. عادت کردن به شکست، بزرگ ترین 
خطری اســت که می تواند یک تیم مدعی را 
تهدید کند و به نظر می‌رسد پرسپولیس بیش 
از هــر زمان دیگری در معرض این خطر قرار 

دارد.

از نظر فنی هــم ایرادهای متعددی در 
بازی سرخ ها دیده می شود؛ از فاصله خطوط 
گرفته تا کمبود خلاقیت در حمله و اشتباهات 
فردی در دفاع. پرسپولیس برای خروج از این 
شــرایط نیاز به یک بازســازی جدی دارد؛ 
بازسازی‌ای که هم جنبه فنی داشته باشد و 
هم از نظر ذهنی و انگیزشی روی تیم کار شود. 
اگر کادر فنی و مجموعه باشــگاه نتوانند در 
کوتاه مدت راه حلی برای این افت پیدا کنند، 
ادامه فصل می تواند برای تیمی که همیشــه 
مدعی قهرمانی بوده، به یکی از ســخت ترین 

دوره های سال های اخیر تبدیل شود.

خطری بزرگ پرسپولیس را تهدید می کند! جدا از باخت های متوالی و دور شدن از قهرمانی


